REQUERIMENTO N.º 672/2018 ANO: 2018

Protocolo n.º 001287 Data 09.11.2018 Horas 12h45min

Autor(es): Vereador Pedro Gonçalves Vieira

 A P R O V A D O

  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 12 de novembro de 2018.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Considerando que após a reforma no prédio do Posto de Saúde

do Jarim Santa Clara o consultório dentário não foi ativado, ficando os moradores

menos favorecidos do bairro sem esse serviço essencial à saúde bucal.

Requeiro ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, que nos informe qual o

andamento para a reativação do consultório dentário no Posto de Saúde Eduards

Ligeres, do Jardim Santa Clara.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 12 de novembro de 2018.

Pedro Gonçalves Vieira
= Vereador - PSD =